

IÚNA/ES, SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2020

DIÁRIO



OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO

Weliton Virgílio Pereira

VICE-PREFEITO

José Uledir Tiengo



GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 203, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1801 | gabinete@iuna.es.gov.br
Faguiner Martins Salvador

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO

Avenida Amintas Osório de Matos, s/n, Sala 101, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4758 | Ramal: 8301 | agricultura@iuna.es.gov.br
Robson Fardim Tristão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 76, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4753 | Ramal: 7101 | assistencia@iuna.es.gov.br
Maura Bullerjahn Guzzo Rosa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 202, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9101 | fazenda@iuna.es.gov.br
Jonildo de Castro Muzi

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO E PLANEJAMENTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 204, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9901 | gestao@iuna.es.gov.br
Weverton Luiz Ferreira Santiago

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 101, nº 950, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3901 | interior@iuna.es.gov.br
Cristiano Dias Bento

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E
SEGURANÇA PÚBLICA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 101, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 9601 | meioambiente@iuna.es.gov.br
João Paulo Bretz Rodrigues

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 102, nº 950, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1201 | obras@iuna.es.gov.br
Leonardo da Costa Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

Rua Prefeito Antonio Lacerda, nº 79, Quilombo
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4751 | Ramal: 4101 | saude@iuna.es.gov.br
Vanessa Leocádio Adami

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Avenida Deputado João Rios, nº 221, Quilombo
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4752 | Ramal: 6101 | educacao@iuna.es.gov.br
André Luiz Ferreira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, ESPORTE
E TURISMO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 152, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3601 | cultura@iuna.es.gov.br
Iolanda Benta de Almeida Vial



PROCURADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 201, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | Ramal: 8701 | procuradoria@iuna.es.gov.br
San Martin Donato Roosevelt



CONTROLADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205, nº 58, Centro
(28) 3545-4757 | Ramal: 8601 | controladoria@iuna.es.gov.br
Antonio Gonçalves Junior



QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado quinta-feira, 05 de Março de 2020

<https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/03/diario-oficial/bd7389afc11b6d3a5e3bce03966eca40ownrQ7oCuGM1x1b.pdf>

Código de autenticação: bd7389afc11b6d3a5e3bce03966eca40ownrQ7oCuGM1x1b

LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 041/2019

Registro de preços de prestação de serviços de preparo e distribuição de merenda e serviços de limpeza e higienização em unidades escolares e Secretaria Municipal de Educação (SME)

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar **terça-feira, 24 de março de 2020 às 09:00**, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação PP 041/2019, na modalidade pregão presencial, tipo menor preço, para **registro de preços de prestação de serviços de preparo e distribuição de merenda e serviços de limpeza e higienização em unidades escolares e secretaria municipal de educação (sme)**. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de Segunda a Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 0868/2019.

Iúna/ES, 05 de março de 2020

Prefeitura Municipal de Iúna
Weliton Virgílio Pereira



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/575.html>
Código de autenticação: f20c132b727e65410cef4b1283e9ff85F3VxLLC79ibBpvQ

Secretaria Municipal de Interior e Transporte

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 009/2020

Registro de Preços de Serviços de Guincho.

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93

e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar **quarta-feira, 25 de março de 2020 às 09:00**, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação PP 009/2020, na modalidade pregão presencial, tipo menor preço, para **registro de preços de serviços de guincho**. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de Segunda a Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 1488/2019.

Iúna/ES, 05 de março de 2020

Cristiano Dias Bento
Secretário Municipal de Interior e Transporte



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/576.html>
Código de autenticação: 2cf07b82691f3bf0ab1798622807a0a3GHB6T6EHHXPMCJ9

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 010/2020

Registro de Preços de Materiais Hidráulicos e Para Esgoto.

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar **quinta-feira, 26 de março de 2020 às 09:00**, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação PP 010/2020, na modalidade pregão presencial, tipo menor preço, para **registro de preços de materiais hidráulicos e para esgoto**. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de Segunda a Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 2379/2019.

Iúna/ES, 05 de março de 2020

Leonardo da Costa Oliveira

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/577.html>
Código de autenticação: d8f4525d5856246a2fd7f09b23ed4e28xnwTAYzY8ZjOB2k

ARQUIVOSecretaria Municipal de Educação

CHP 002-2020 Homologação

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados às Escolas e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de 03/04/2015



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: terça-feira, 03 de Março de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/572.html>
Código de autenticação: 629cbbce8344489c516de703aa2765612GaffN0Bwav56YM

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

HOMOLOGAÇÃO

Em conformidade com o disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de 03/04/2015, **HOMOLOGO e ADJUDICO**, em todos os seus termos o procedimento da Chamada Pública nº 002/2020 em favor dos fornecedores: EUGÊNIO SANGI DA SILVA, itens: beterraba, cenoura, espinafre e inhame, R\$17.423,21; WANDERLEI VIMERCATI, item: laranja, mexerica, milho verde e morango, R\$19.712,96; ROBERTO RODRIGUES FONSECA, item: queijo minas, R\$13.306,41; BERTOLDO ANTÔNIO VIEIRA, itens: alface, cebolinha verde, taioba, tomate e vagem, R\$19.995,54; FRANCISCO RODRIGUES MARQUES, itens: abobora madura, banana prata, feijão cariquinho, feijão preto, inhame, laranja, mandioca e mexerica, R\$19.996,87; JUVENIL FERREIRA DA COSTA, itens: banana prata, banana terra, feijão cariquinho, feijão preto, mandioca e mexerica, R\$18.832,97; MARCELO PEREIRA DA SILVA, itens: abacate, abóbora madura, banana prata, banana terra, batata doce, chuchu, inhame, laranja, mandioca e mexerica, R\$19.996,14; ROMERO VIANA DA SILVA, itens: abacate, abóbora madura, banana prata, banana terra, batata doce, feijão preto, mandioca e mexerica, R\$19.923,72; ZENILDA MARIA SALVADOR MIRANDA, item: polpa de frutas, R\$18.865,35; EDER SALVADOR MIRANDA, item: polpa de frutas, R\$18.865,35; EVANDERSON DE MOURA, item: batata inglesa, R\$19.994,58; LEONARDO ROSA DE LIMA, itens: abobrinha verde, batata inglesa, cebola e pepino, R\$13.405,71; FERNANDO AGUIAR FONTAINHA CORREA DA SILVA, itens: abobora madura, banana prata, batata doce, inhame, laranja, mandioca, mexerica e repolho, R\$19.999,60; HELDER LUIS VIMERCATI, itens: batata doce, beterraba, brócolis, cenoura, mandioca e mexerica, R\$19.366,59; ONAIR DIAS DE CARVALHO, item: rapadura, R\$2.194,00; ROMÁRIO JOSÉ SILVEIRA, itens: abacate, abóbora madura, banana prata, caqui, cebolinha verde, chuchu, couve, laranja, mandioca e mexerica, R\$19.190,57; SEBASTIÃO VIMERCATI, itens: laranja, mexerica e morango, R\$18.285,50; ROBERTO CARLOS LEMOS, itens: alface, beterraba, cebola, cebolinha verde, cenoura, couve e mandioca, R\$18.477,95; MATEUS HENRIQUE DE SOUZA SANGI, itens: agrião, alface, couve, pó de café e rapadura, R\$19.856,28; ADAMARIO CARLOS SILVEIRA, itens: abacate, abóbora madura, banana prata, batata doce, caqui, chuchu, couve, inhame, laranja, mandioca e mexerica, R\$19.996,10; LORENA VIANA DA SILVA, item: batata inglesa, R\$19.994,58; RHUAN BRUM SILVEIRA, itens: batata inglesa, feijão cariquinho, feijão preto, milho verde, R\$15.217,38; JOSÉ AUGUSTO MARIANO, itens: feijão preto e pó de café, R\$7.213,50; RENAN EMERIQUE ELER, item: tomate, R\$9.794,16; LINDOMAR COSTA DE LIMA, itens: coentro, pimentão verde e tomate, R\$12.366,84 ; Itens desertos: filé de tilápia e hortelã. TOTAL DO PROCESSO: R\$422.271,86. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados às escolas e creches do município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar. ID CidadES: 2020.037E0700001.18.0001.

Iúna/ES, 03 de março de 2020

Weliton Virgílio Pereira
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Educação

CHP 002-2020 Ata de encerramento

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados às Escolas e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de 03/04/2015



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: terça-feira, 03 de Março de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/573.html>
Código de autenticação: 2aec50114708d854ce9413b737ec3413irwLil2GEpBnbIG

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.



Prefeitura Municipal de Iúna

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Nº 002/2020 - CHAMADA PÚBLICA

As nove horas do dia vinte e sete do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Iúna/ES, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram em sessão pública os membros da Comissão Permanente de Licitação, incumbidos de julgar o procedimento licitatório nº 002/2020 - Chamada Pública, para **aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL destinados às Escolas e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar.** Apresentaram os envelopes de habilitação/proposta de venda os fornecedores: Evanderson de Moura, Leonardo Rosa de Lima, Lindomar Costa de Lima, Renan Emerique Eler, Grupo Informal Iúna, representada pelo Sr. Fernando Aguiar Fontainha Corrêa da Silva. Franqueou-se a todos os presentes, os envelopes para conferência e assinatura. A fim de proceder à abertura dos envelopes contendo as documentações e propostas de venda exigida, a Comissão Permanente de Licitação deu início ao Julgamento. Foram arrematados os itens: Evanderson de Moura – batata: 3.642 kg. Leonardo Rosa de Lima – abobrinha verde: 512 kg; batata: 1.451 kg; cebola branca: 506 kg; pepino: 698 kg. Lindomar Costa de Lima – coentro: 255 mlh; pimentão: 507 kg; tomate: 1.463 kg. Renan Emerique Eler – tomate: 1.464 kg. Grupo Informal Iúna – abacate: 296 kg, abobora madura: 2.992 kg, agrião: 540 kg, alface: 2.376 kg, banana terra: 2.790 kg, banana prata: 16.290 kg, batata doce: 4.155 kg, batata inglesa: 4.142 kg, beterraba: 1.764 kg, brócolis: 1.065 kg, caqui: 1.149 kg, cebola branca: 1.000 kg, cebolinha: 1.592 mlh, cenoura: 2.646 kg, chuchu: 1.485 kg, couve: 1.365 kg, espinafre: 348 kg, feijão cariquinho: 901 kg, feijão preto: 4.020 kg, inhame: 3.802 kg, laranja: 2.606 kg, mandioca: 4.417 kg, mexerica: 5.797 kg, milho verde: 342 kg, morango: 1.990 kg, pó de café: 1.260 pc, polpa de fruta: 2.226 kg, queijo minas: 459 kg, rapadura: 400 kg, repolho: 984 kg, taioba: 324 kg, tomate: 1.188 kg, vagem: 663 kg. Itens que não foram ofertados: filé de tilápia, hortelã. Itens que foram ofertados em quantidades inferiores: abobora madura: - 227 kg; cenoura: -204 kg; couve: - 30kg; espinafre: - 112 kg; feijão cariquinho: - 299 kg; feijão preto: - 140 kg; inhame: - 91 kg; milho verde: - 171 kg. Ficam os fornecedores dos itens feijão preto, feijão cariquinho, polpa de frutas, pó de café, queijo minas e rapadura, notificados à apresentação das amostras no prazo de 02 (dois) dias úteis, para análise da Comissão Municipal de Inspeção de Produtos da Merenda Escolar de Iúna – COMIM. A amostra deverá ser entregue no Setor de Vigilância Sanitária, conforme local e embalagens definido pelo item 06 do Edital. Os participantes e suas documentações estão de acordo com o edital. Os participantes abriram mão do prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 10h e 45min e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

RUA DES. EPAMINONDAS DO AMARAL, 58 Prédio - CENTRO. - IÚNA - ES - CNPJ: 27.167.394/0001-23, CEP: 29.380-000 - Tel. (28) 3545-4754 / e-mail: licitacao@iuna.es.gov.br

Secretaria Municipal de Educação

CHP 002-2020 Quadro de vencedores

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados às Escolas e Creches do Município incluídas no PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e CD/FNDE nº 4 de 03/04/2015



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: terça-feira, 03 de Março de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/574.html>
Código de autenticação: aec55d43e0e43ebc434d4e33619b8d77WRqkE6IVZmJjPGz

Segue a íntegra do arquivo em 20 páginas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		EUGÊNIO SANGI DA SILVA					
CPF		675.428.247-91					
Endereço		CÓRREGO BOA SORTE, S/N - DISTRITO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	632	4,2700	2.698,64
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	1.146	4,6300	5.305,98
00020	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	348	6,0000	2.088,00
00026	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	1.733	4,2300	7.330,59
Total do Lote:							17.423,21
Total Geral do Fornecedor:							17.423,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		WANDERLEY VIMERCATI					
CPF		083.777.167-63					
Endereço		CÓRREGO PEDREGULHO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	400	2,1500	860,00
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	400	2,6200	1.048,00
00031	0031830	MILHO VERDE IN NATURA descrição: - milho verde in natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, grãos íntegros, grau de maturação verde, sem presença de fungos. as espigas deverão estar descascadas, sem presença do cabelo próprio do milho, embalado em saco plástico transparente, atóxico.		KG	171	7,3600	1.258,56
00032	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto		KG	1.040	15,9100	16.546,40
Total do Lote: 19.712,96							
Total Geral do Fornecedor: 19.712,96							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ROBERTO RODRIGUES FONSECA					
CPF		764.146.127-15					
Endereço		RUA CÓRREGO SANTA CLARA, S/N - Zona Rural - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0028566	QUEIJO MINAS FRESCAL descrição: - queijo minas frescal, - com registro no serviço de inspeção municipal, - embalagem plástica transparente atóxica, - embalado individualmente, - com data de fabricação e validade.		KG	459	28,9900	13.306,41
Total do Lote:							13.306,41
Total Geral do Fornecedor:							13.306,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor	BERTOLDO ANTÔNIO VIEIRA						
CPF	905.779.577-91						
Endereço	ZONA RURAL SANTA CLARA DO CAPARAO, S/N - Zona Rural - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(0) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	802	5,9900	4.803,98
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	661	1,4500	958,45
00041	0022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos		KG	324	4,4000	1.425,60
00042	0000891	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		KG	1.188	6,6900	7.947,72
00040	0028565	VAGEM TIPO MANTEIGA descrição: - com coloração verde, - frescas, - macias, - sem ferimentos e manchas.		KG	663	7,3300	4.859,79
Total do Lote: 19.995,54							
Total Geral do Fornecedor: 19.995,54							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		FRANCISCO RODRIGUES MARQUES					
CPF		994.418.107-20					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	540	2,3700	1.279,80
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	4.073	2,7300	11.119,29
00022	0027762	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - feijão carioquinha tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.		KG	291	5,3700	1.562,67
00023	0000883	FEIJAO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.		KG	320	5,8800	1.881,60
00026	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	229	4,2300	968,67
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	325	2,1500	698,75
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	486	2,6200	1.273,32
Total do Lote: 19.996,87							
Total Geral do Fornecedor: 19.996,87							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		JUVENIL FERREIRA DA COSTA					
CPF		043.645.857-85					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.033	2,7300	5.550,09
00007	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	963	3,7900	3.649,77
00022	0027762	FEIJAO CARIOQUINHA descrição: - feijão carioquinha tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.		KG	300	5,3700	1.611,00
00023	0000883	FEIJAO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.		KG	876	5,8800	5.150,88
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	633	2,6200	1.658,46
Total do Lote: 18.832,97							
Total Geral do Fornecedor: 18.832,97							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		MARCELO PEREIRA DA SILVA					
CPF		106.989.507-55					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	60	3,0000	180,00
00003	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	390	2,3700	924,30
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.032	2,7300	5.547,36
00007	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	866	3,7900	3.282,14
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	525	2,8600	1.501,50
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	245	1,8900	463,05
00026	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	773	4,2300	3.269,79
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	330	2,1500	709,50
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	490	2,4700	1.210,30
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	1.110	2,6200	2.908,20
Total do Lote: 19.996,14							
Total Geral do Fornecedor: 19.996,14							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ROMERO VIANA DA SILVA					
CPF		034.836.707-42					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	80	3,0000	240,00
00003	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	540	2,3700	1.279,80
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.040	2,7300	5.569,20
00007	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	961	3,7900	3.642,19
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	588	2,8600	1.681,68
00023	0000883	FEIJO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.		KG	900	5,8800	5.292,00
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	384	2,6200	1.006,08
Total do Lote:						19.923,72	
Total Geral do Fornecedor:						19.923,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>	ZENILDA MARIA SALVADOR MIRANDA						
<i>CPF</i>	557.581.857-87						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PERDIÇÃO, S/N - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-3283						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente.		KG	1.113	16,9500	18.865,35
						Total do Lote: 18.865,35	
						Total Geral do Fornecedor: 18.865,35	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>	EDER SALVADOR MIRANDA						
<i>CPF</i>	139.596.527-71						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PERDIÇÃO, S/N - ZONA RURAL - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente.		KG	1.113	16,9500	18.865,35
						Total do Lote: 18.865,35	
						Total Geral do Fornecedor: 18.865,35	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>		EVANDERSON DE MOURA					
<i>CPF</i>		132.753.337-55					
<i>Endereço</i>		CÓRREGO FLORESTA, S/N - Zona Rural - Ibatiba - ES - CEP: 29395000					
<i>Contato</i>		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos		KG	3.642	5,4900	19.994,58
Total do Lote: 19.994,58							
Total Geral do Fornecedor: 19.994,58							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>	LEONARDO ROSA DE LIMA						
<i>CPF</i>	079.055.147-06						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO FLORESTA, S/N - Zona Rural - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	0010993	ABOBRINHA VERDE de primeira, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida.		KG	512	2,7400	1.402,88
00009	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos		KG	1.451	5,4900	7.965,99
00014	0031832	CEBOLA BRANCA ESPECIAL descrição: branca especial, de primeira, in natura, tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	506	4,3500	2.201,10
00033	0006125	PEPINO fresco, tamanho médio, sem defeitos, sem ferimentos e manchas		KG	698	2,6300	1.835,74
Total do Lote: 13.405,71							
Total Geral do Fornecedor: 13.405,71							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		FERNANDO AGUIAR FONTAINHA CORREA DA SILV					
CPF		072.955.757-07					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	539	2,3700	1.277,43
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.034	2,7300	5.552,82
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	1.213	2,8600	3.469,18
00026	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	785	4,2300	3.320,55
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	435	2,1500	935,25
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	556	2,6200	1.456,72
00039	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas		KG	984	2,8200	2.774,88
						Total do Lote: 19.999,60	
						Total Geral do Fornecedor: 19.999,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>	HELDER LUIS VIMERCATI						
<i>CPF</i>	150.982.527-41						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PEDREGULHO, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	850	2,8600	2.431,00
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	632	4,2700	2.698,64
00011	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência.		KG	1.065	7,1300	7.593,45
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	800	4,6300	3.704,00
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	490	2,4700	1.210,30
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	660	2,6200	1.729,20
Total do Lote: 19.366,59							
Total Geral do Fornecedor: 19.366,59							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ONAIR DIAS DE CARVALHO					
CPF		243.702.827-72					
Endereço		CÓRREGO BONSUCCESSO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	0005983	RAPADURA descrição: - rapadura de cana-de-açúcar, com registro no serviço de inspeção municipal, embalagem plástica individual, com data de fabricação e validade.		KG	200	10,9700	2.194,00
						Total do Lote: 2.194,00	
						Total Geral do Fornecedor: 2.194,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ROMÁRIO JOSÉ SILVEIRA					
CPF		884.484.607-15					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	75	3,0000	225,00
00003	0020277	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	443	2,3700	1.049,91
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.038	2,7300	5.563,74
00013	0025832	CAQUI, FRUTO MADURO, FIRME, COLORACAO VERMELHA, tamanho médio, sem defeitos e ferimentos		KG	574	7,4800	4.293,52
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	270	1,4500	391,50
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	745	1,8900	1.408,05
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	630	5,1500	3.244,50
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	370	2,1500	795,50
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	384	2,6200	1.006,08
Total do Lote: 19.190,57							
Total Geral do Fornecedor: 19.190,57							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
<i>Vencedor</i>	SEBASTIÃO VIMERCATI						
<i>CPF</i>	000.821.687-84						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PEDREGULHO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	500	2,1500	1.075,00
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	800	2,6200	2.096,00
00032	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto		KG	950	15,9100	15.114,50
						Total do Lote: 18.285,50	
						Total Geral do Fornecedor: 18.285,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ROBERTO CARLOS LEMOS					
CPF		045.997.547-14					
Endereço		CÓRREGO TERRA CORRIDA, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(28) 3545-4750					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	802	5,9900	4.803,98
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	500	4,2700	2.135,00
00014	0031832	CEBOLA BRANCA ESPECIAL descrição: branca especial, de primeira, in natura, tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	1.000	4,3500	4.350,00
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	661	1,4500	958,45
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	700	4,6300	3.241,00
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	345	5,1500	1.776,75
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
Total do Lote: 18.477,95							
Total Geral do Fornecedor: 18.477,95							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		MATEUS HENRIQUE DE SOUZA SANGI					
CPF		059.203.917-07					
Endereço		CÓRREGO BOA SORTE, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0027760	AGRIAO agrião com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	540	12,0500	6.507,00
00001	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	772	5,9900	4.624,28
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	210	5,1500	1.081,50
00035	0007121	PO DE CAFE descrição: - pó de café torrado e moído, bebida dura - pct 500g, de primeira qualidade. acondicionado em pct de 500g com data de validade e fabricação, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra médio.		PC	630	8,6500	5.449,50
00038	0005983	RAPADURA descrição: - rapadura de cana-de-açúcar, com registro no serviço de inspeção municipal, embalagem plástica individual, com data de fabricação e validade.		KG	200	10,9700	2.194,00
						Total do Lote: 19.856,28	
						Total Geral do Fornecedor: 19.856,28	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000002/2020 - 27/02/2020 - Processo Nº 003081/2019							
Vencedor		ADAMARIO CARLOS SILVEIRA					
CPF		994.434.577-68					
Endereço		CÓRREGO TRINDADE, S/N - DISTRITO DE SANTÍSSIMA TRINDADE - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	81	3,0000	243,00
00003	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	540	2,3700	1.279,80
00006	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.040	2,7300	5.569,20
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	979	2,8600	2.799,94
00013	0025832	CAQUI, FRUTO MADURO, FIRME, COLORACAO VERMELHA, tamanho médio, sem defeitos e ferimentos		KG	575	7,4800	4.301,00
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	495	1,8900	935,55
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	180	5,1500	927,00
00026	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	282	4,2300	1.192,86
00027	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	246	2,1500	528,90
00028	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	491	2,4700	1.212,77
00030	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	384	2,6200	1.006,08
Total do Lote: 19.996,10							
Total Geral do Fornecedor: 19.996,10							

Secretaria Municipal de Saúde

CT 038/2020

Aquisição de materiais de consumo em atendimento às necessidades dos consultórios odontológicos da secretaria Municipal de Saúde.



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/578.html>

Código de autenticação: d4fbb5b38442c52d418424b5144aacaeDGFM3dmo7EXnc9X

Segue a íntegra do arquivo em 9 páginas.



CONTRATO Nº 038/2020
PROCESSO Nº 2345/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, através da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, **VANESSA LEOCÁDIO ADAMI**, funcionária pública, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 105.842.847-05 e RG n.º 14.045.837-MG, residente e domiciliada na Avenida Deputado João Rios, nº 34, Bairro Quilombo, neste Município e pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, nº 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município de Iúna, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado **ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.896.251/0001-08, com sede na Rua Amancio Teixeira, nº 107, bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000, telefone: (28)3543-0494, endereço eletrônico: comercial@odontotecnicaes.com.br, licitacao@odontotecnicaes.com.br, neste ato representada por **LEONALDO DE ALMEIDA MACHADO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 477.763.077-34 e RG n.º 5.034.812 IPF/RJ, residente na Rua Servulo Rodrigues Trindade, nº 195, bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000, doravante denominado(a) **CONTRATADO(A)**, resolvem assinar o presente Contrato que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

01) CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. Constitui objeto do presente instrumento a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, conforme normas e especificações do processo licitatório nº 073/2019 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço unitário.

02) CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1. O valor global do presente Contrato é de R\$10.105,00 (dez mil cento e cinco reais).

2.2. O(s) pagamento(s) será(ão) efetuado(s) dentro dos 30 (trinta) dias seguintes ao da apresentação à Prefeitura Municipal de Iúna de documento(s) fiscal(is) hábil(eis), sem emendas ou rasuras e ter ocorrido o recebimento na forma prevista no art. 73 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

2.2.1. Como condição para realização do pagamento a contratada deverá emitir NFe (Nota Fiscal eletrônica), bem como prova de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, FGTS e Justiça do Trabalho.



2.3. Ocorrendo erros na apresentação do(s) documento(s) fiscal(is), o(s) mesmo(s) será(ão) devolvido(s) ao fornecedor para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data de apresentação da nova fatura, devidamente corrigida.

2.4. O Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos pelo fornecedor, em decorrência de inadimplemento contratual.

2.5. Os pagamentos serão efetuados através de depósito em conta corrente do fornecedor, no Banco por ele indicado, e serão contados da data de certificação/aceitação do objeto licitado, constante no verso da Nota Fiscal/Fatura em 02 (duas) vias, com o visto do funcionário competente para o recebimento e conferência dos mesmos.

2.6. Em caso de atraso no pagamento, a Contratada fará jus à percepção dos índices oficiais de remuneração básica e juros aplicados à caderneta de poupança desde o inadimplemento até o efetivo pagamento.

03) CLÁUSULA TERCEIRA - EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ACEITAÇÃO:

3.1. A execução deste instrumento será acompanhada e fiscalizada por servidor previamente designado pela Administração, que anotará em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução do presente, determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e deverá atestar a execução do objeto, observadas as disposições deste contrato, sem o que não será permitido qualquer pagamento. O agente fiscalizador do contratante será a Sr.^a Ivana Livia Leal Alcure, matrícula nº 14052, Flavia Florindo de Amorim, matrícula nº 700075, nomeado por Portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

3.2. Cabe ao fornecedor permitir e facilitar a fiscalização e a inspeção dos produtos e respectivos locais de armazenagem, caso haja, prestando todas as informações e esclarecimentos solicitados.

3.3. A fiscalização será exercida no interesse exclusivo do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor por qualquer irregularidade.

04) CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

4.1. As despesas decorrentes deste certame correrão pela dotação orçamentária: 110002.1030100192.127.33903000000 – Ficha 097, desde já autorizado o empenho pelo Ordenador de Despesa.

05) CLÁUSULA QUINTA – CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO E VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. As condições de execução do objeto serão conforme informadas no anexo 1 deste termo.

5.2. O contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir do dia da publicação resumida de seu instrumento na imprensa oficial do Estado, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 8.666/93.



5.2.1. A critério da Administração, o contrato poderá ter sua vigência prorrogada mediante justificativa aprovada pela autoridade superior.

06) CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

6.1. As empresas que não cumprirem as normas de licitação e as obrigações contratuais assumidas estarão sujeitas às sanções e penalidades estabelecidas no edital e na Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 10.520/2002 quais sejam:

6.1.1. Advertência;

6.1.2. Multa:

a) 0,33% por dia de atraso, na entrega do produto ou execução do serviço/fornecimento, calculado sobre o valor correspondente a parte inadimplente, até o limite de 9,9%;

b) 10% em caso da não entrega do produto, não execução do serviço/fornecimento ou rescisão contratual, por culpa da contratada, calculado sobre a parte inadimplente;

c) de até 20% calculado sobre o valor do contrato, pelo descumprimento de qualquer cláusula do contrato, exceto prazo de entrega;

d) Multa 1% por dia sobre o valor total dos lotes arrematados pelo licitantes, limitado a 15%, pelo não cumprimento do prazo de assinatura do contrato, calculada pela fórmula:

$$M = 0,01 \times C \times D$$

Onde:

M = Valor da Multa,

C = Valor do contrato

D = Número de dias de atraso

6.1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 05 (cinco) anos, quando a fornecedora convocada dentro do prazo de validade da sua proposta:

a) não celebrar o contrato no prazo de sete dias corridos, contados do recebimento da convocação;

b) deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, exigida para o certame;

c) ensejar o retardamento da execução de seu objeto;

d) não mantiver a proposta;

e) falhar ou fraudar na execução do contrato;

f) comportar-se de modo inidôneo;

g) cometer fraude fiscal;

h) por prazo indeterminado, quando a empresa receber qualquer das multas previstas e não efetuar o pagamento.

6.1.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em caso de faltas graves apuradas por intermédio de processo administrativo.



6.2. Na aplicação das penalidades previstas neste termo, a administração considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus efeitos, bem como os antecedentes da licitante ou contratada, graduando-as e podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as justificativas da licitante ou contratada, nos termos do que dispõe o art. 87, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

6.3. A verificação posterior de que, nos termos da lei, o declarante não se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, caracterizará crime de fraude à licitação, conforme previsto no art. 90 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e implicará na aplicação de sanções e penalidades estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, garantido o direito ao contraditório e a ampla defesa.

6.4. Nenhum pagamento será realizado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

07) CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO:

7.1. A rescisão do contrato poderá ocorrer nas hipóteses e condições previstas nos artigos 78 e 79 da Lei Federal 8.666/93, no que couber, com aplicação do artigo 80 da mesma Lei, se for o caso.

08) CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:

8.1. Constituem obrigações do Contratante:

8.1.1. Efetuar o Pagamento do preço previsto na cláusula segunda, nos termos deste instrumento;

8.1.2. Designar servidor para acompanhar a execução deste contrato;

8.1.3. Gerenciar o contrato até o seu vencimento, acompanhando o cumprimento de todas suas cláusulas na íntegra.

8.2. Constituem obrigações do contratado:

8.2.1. Executar o contrato nos termos aqui ajustados bem como àqueles trazidos pela Licitação que procedeu ao contrato;

8.2.2. Utilizar, no fornecimento dos objetos contratados, pessoal que atenda aos requisitos de qualificação necessária ao exercício das atividades que lhe for confiada;

8.2.3. Registrar as ocorrências havidas durante a execução deste Contrato, de tudo dando ciência ao Contratante, respondendo integralmente por sua omissão.

8.2.4. Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer danos e prejuízos, materiais ou pessoais causados pelo (a) contratado (a), seus empregados, ou prepostos ao Contratante, ou a terceiros.

8.2.5. Observar as prescrições relativas às leis trabalhistas, fiscais, seguros e quaisquer outros não mencionados, bem como pagamento de todo e qualquer tributo que seja devido em decorrência direta ou indireta do contrato, isentando a contratante de qualquer responsabilidade.



8.2.6. Manter durante a vigência do Contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que procedeu ao contrato.

8.2.7. Comprometer-se a entregar os produtos na data acordada, constantes da autorização de fornecimento, emitida pela Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

8.2.8. Entregar todos os produtos de acordo com as especificações e demais elementos técnicos que integram o termo de referência, obedecendo rigorosamente as normas técnicas existentes.

09) CLÁUSULA NONA - ALTERAÇÕES CONTRATUAIS:

9.1. O Contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

9.1.1. Unilateralmente pelo Contratante:

9.1.1.1. Quando houver modificação das especificações, para melhor adequação técnica dos seus objetivos;

9.1.1.2. Quando necessária a modificação contratual em decorrência de acréscimos ou diminuição quantitativa do seu objeto, nos limites permitidos pela Lei 8.666/93 e suas alterações.

9.1.2. Por acordo entre as partes:

9.1.2.1. Quando necessária a modificação do regime de entrega dos produtos em face de verificação técnica da inaplicabilidade nos termos contratuais originários;

9.1.2.2. Quando necessária à modificação da forma de pagamento por imposição de circunstâncias supervenientes, mantidos o valor inicial atualizado, vedada a antecipação do pagamento, sem a correspondente entrega dos produtos;

9.1.2.3. O Contratado se obriga a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas contratações, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

9.1.2.4. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridos após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão à revisão destes para mais ou para menos conforme o caso;

9.1.2.5. Em havendo alteração unilateral do Contrato que aumente os encargos do Contratado, o Contratante restabelecerá por aditamento o equilíbrio econômico financeiro inicial.

10) CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

10.1. Não poderá o Contratado ceder ou subcontratar, parcial ou totalmente o objeto deste contrato.

10.2. Fica o Contratante isento de qualquer ação civil, criminal, trabalhista, ou qualquer outra relativa ao presente Contrato, ficando o Contratado responsável por tudo o que vier a ocorrer durante o período do Contrato.



10.3. O presente Contrato será publicado, em resumo, na Imprensa Oficial, dando-se cumprimento ao disposto no artigo 61, parágrafo único da Lei n.º 8.666/93, correndo a despesa por conta do contratante.

10.4. Aplica-se à execução deste termo contratual, em especial aos casos omissos, a Lei nº 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

10.5. Integra este contrato o pertinente edital de licitação e respectivos anexos, cujas disposições vinculam ambas as partes.

11) CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:

11.1. Elegem o Foro da Comarca de Iúna - ES, para dirimir quaisquer dúvidas ou contestações oriundas deste instrumento e que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seu efeito legal, após lido e achado conforme.

Este contrato é integrado dos seguintes anexos:

I – Anexo 1 – Termo de Referência;

II – Anexo 2 – Preços contratados.

Iúna/ES, 12 de fevereiro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vanessa Leocádio Adami - Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal

ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA

Leonaldo de Almeida Machado / ou procurador legalmente habilitado



ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO:

1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de materiais de consumo em atendimento às necessidades dos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações detalhadas constantes neste Termo de referência.

1.2. A relação completa dos lotes/itens consta no ANEXO 2.

2 – JUSTIFICATIVA:

2.1. Considerando o dever da Administração Pública Municipal, prover as condições indispensáveis ao seu pleno exercício, para que seja mantida a eficiência dos serviços prestados à população residente no município, há a necessidade de reposição constante de materiais odontológicos nos Setores de atendimento, proporcionando o acesso universal e igualitário às ações e serviços de saúde.

3 – FUNDAMENTO LEGAL:

3.1. A contratação de pessoa jurídica para a execução das atividades acima mencionadas observará as normas e procedimentos administrativos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e em suas alterações.

4 – DOS MATERIAIS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES:

4.1. A contratação objeto do presente termo de referência consiste basicamente em:

4.1.1. Do menor preço por item, seguindo rigorosamente as descrições e quantitativos relacionados, conforme ANEXO 2.

5 – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:

5.1. A contratada será informada com antecedência mínima de 15 (quinze) dias antes da data prevista para entrega, através da autorização de fornecimento, emitida pela Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

5.2. A contratada deverá transportar e descarregar todo o material, bem como recolher qualquer produto que possua algum acidente nas embalagens sem acarretar nenhum tipo de custo extra à Prefeitura Municipal de Iúna, ficando o Município livre de quaisquer responsabilidades.

5.3. Os produtos deverão estar lacrados em perfeito estado, como informações presentes nas descrições dos mesmos, o prazo de validade dos materiais odontológicos deverá ser de no mínimo 18 (dezoito) meses, a partir da data de entrega.



5.4. A contratada deverá entregar os materiais em um prazo não superior a 15 (quinze) dias após o recebimento da autorização de fornecimento, esta entrega será acompanhada por fiscal de contrato devidamente nomeado pelo Gabinete do Prefeito através de portaria.

5.5. A contratada deverá emitir NFE (Nota Fiscal Eletrônica), que será entregue junto com os materiais ao servidor responsável pelo recebimento, bem como comprovantes de regularidade com a Fazenda Municipal, Estadual e Federal, FGTS e com a Justiça do Trabalho.

5.6. Forma de entrega: Parcelada.

5.7. Por ocasião da entrega, caso seja detectado que os materiais não atendam às especificações técnicas do objeto licitado, poderá a Administração rejeitá-lo, integralmente ou em parte, obrigando a contratada a refazê-lo, no prazo máximo de 10 dias, observando as condições estabelecidas para a sua prestação, caso contrário, a contratada estará sujeita às penalidades legais cabíveis.

5.8. A contratada terá o prazo de 15 (quinze) dias para o fornecimento do produto, contado a partir do recebimento da ordem de fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de Gestão, sendo que os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Avenida Presidente Tancredo Neves, 950, Niterói, Iúna/ES, CEP 29.390-000, no horário das 08h às 11h e das 13h às 17h.

6 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

6.1. A execução deste instrumento será acompanhada e fiscalizada por servidor previamente designado pela Administração, que deverá atestar a execução do objeto, observadas as disposições deste contrato, sem o que não será permitido qualquer pagamento.

6.2. Os preços ofertados deverão estar inclusos todos os custos inerentes à contratação, dentre eles os encargos sociais, impostos, taxas, seguros, licenças, hospedagens, fretes, motorista e outros custos relacionados aos produtos, inclusive garantias. Considerar-se-á que os preços propostos são completos e suficientes para pagar todos os produtos. Nenhuma reivindicação para pagamento adicional será considerada, sob qualquer pretexto.

7 – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO:

7.1. Cabe ao fornecedor permitir e facilitar a fiscalização e a inspeção dos produtos, prestando todas as informações e esclarecimentos solicitados.

7.2. A fiscalização será exercida no interesse exclusivo do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor por qualquer irregularidade.

7.3. A fiscalização da qualidade do (s) material (is) ficará (ão) sob responsabilidade do Órgão gerenciador, que poderá recusar o material (is) que não atender as normas técnicas específicas.

7.4. A contratação terá como agentes fiscalizadores a Sr.^a Ivana Livia Leal Alcure, matricula nº 14052, Flavia Florindo de Amorim, matricula nº 700075, localizados na Secretaria Municipal de Saúde, que deverão acompanhar todo o processo licitatório para a pretensa contratação.

**PREFEITURA
MUNICIPAL
DE IÚNA**

2017-2020



SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE CONTRATOS



8 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

8.1. As despesas decorrentes deste certame correrão por conta das dotações orçamentárias fornecidas pelo Setor de Contabilidade.

Secretaria Municipal de Saúde

CT 038/2020 Anexo

Aquisição de materiais de consumo em atendimento às necessidades dos consultórios odontológicos da secretaria Municipal de Saúde.



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 05 de Março de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/579.html>

Código de autenticação: 61691c302aa5d375f4f78f3af4d4aa72gMIgOcLsXMb7zwl

Segue a íntegra do arquivo em 2 páginas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - CONTRATO Nº 000038/2020 - SEQUÊNCIA Nº000000569

<i>Origem</i>		Pregão Presencial Nº 000073/2019	<i>Processo</i>		002345/2019		
<i>Contrato</i>		Contrato Nº 000038/2020					
<i>Empresa</i>		ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA					
<i>CNPJ</i>		CNPJ: 08.896.251/0001-08					
<i>Endereço</i>		RUA AMANCIO TEIXEIRA, 107 - BOA ESPERANÇA - Ibatiba - ES - CEP: 29395000					
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Local</i>		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
091	010	AMALGAMADOR descrição: para trituração de materiais restauradores encapsulados. com mistura exata e consistente, silencioso e com baixa vibração, compatível com todas as cápsulas, com identificador de instabilidade na corrente elétrica e função de desligar, bivolt, com temporizador.	KONDENTE C	UN	2,00	490,00	980,00
092	015	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZACAO A VAPOR SOB PRESSAO descrição: com desaeração e despressurização automática, tampa e câmara em aço inox que facilite a limpeza, com 3 bandejas em alumínio anodizado, 21 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência, sistema de ajuste de altitude para diversas regiões, potência 1.600 watts voltagem bivolt automático frequência 50/60 hz. com capacidade para 21 litros.	STERMAX	UN	2,00	3.490,00	6.980,00
054	016	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA BRANCO avental procedimento hospitalar; material: tecido nao tecido sms, 100% polipropileno %; uso: descartavel; manga: manga longa; tamanho: tamanho grande; cor: branco; gramatura: 30 g/m²; fechamento: par de amarrilhos costas e cintura; esterilidade: nao esteril; embalagem: embalagem individual em saco plastico transparente; rotulagem: devera conter identificacao do material, dados fabricante/importador, numero lote/serie, condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alteracoes posteriores; características adicionais: barreira microbiana comprovada por laudo de bfe e vfe, hipoalergenico, manga punhos com elastico, sistema de ajuste e fixacao atraves de dois pares de amarrilhos nas costas e cintura; norma: nr 6 - ministerio do trabalho e emprego - mte; certificado aprovacao - ca: registro anvisa e certificado de aprovacao - ca emitido pelo mte; legislacao: de acordo com legislacao atual vigente; unidade de fornecimento: unidade	HNDISC	UN	700,00	2,60	1.820,00
110	023	CARBONATO HIDROGENADO DE SODIO PARA PROF	MAQUIRA	UN	5,00	8,00	40,00
039	103	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE EM SACHE	PREMISSE	UN	25,00	10,00	250,00
065	109	TIRA DE LIXA DE ACO PARA AMALGAMA EMBALAGEM COM 12 UND	MICRODONT	CX	10,00	3,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							10.105,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
 Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

	<i>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</i>	<i>10.105,00</i>
	<i>ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA:</i>	<i>10.105,00</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA



OUVIDORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205 - B, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | Ramal: 8602 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-ouv



ACESSO A INFORMAÇÃO

Protocolo geral da Prefeitura Municipal de Iúna
Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-sic

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Segunda à sexta-feira de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000
(28) 3545-4750 | (28) 3545-4751 | (28) 3545-4752
contato@iuna.es.gov.br



iuna.es.gov.br/diario-oficial